mmﬁﬁm:wﬁ%ﬁﬁ‘b’lﬁh v
PER L'ITALIA DI DOMANI

FIORANO MODENESE Tel. 05636/911211 - 0536/910868 - Cod. Fisc.: 93036720360 Cod. IPAZ UFSSZE
(Creacere Jroteme E-mail:moic832004®@istruzione.it - peg: Moic832004@pec.istruzione it - sito: www.icfiorano edu it

Finanziato 3 e T . H T —
dall'Unione europea f : Hlercidone oo D ibmes vama :j-i-. [l%lldd!’_{nlﬂll!

MextGaenarationEl

o -f‘:."rﬂ.lr?:'_.'fr'r P} BATE A

A ISTITUTO COMPRENSIVO FIORANO MODENESE 17

Via Machiavelli, 12 - 41042 FIORANO MODENESE (MQO)

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Formazione del personale scolastico per la
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)

TITOLO: Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico
Identificativo progetto: M4C112.1-2023-1222-1302 CUP: G84D23006360006

VISTO

VISTO
VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VIST
VISTO

VISTO

VISTO

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;
la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
la circolare n°® 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo
per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa
sociale;

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva & stata approvata con

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e
Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Universita — Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale & stato adottato il “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 —

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’'Unione europea — Next Generation EU;

Firmato digitalmente da CERRATO AMELIA



WﬁRo:ﬁwﬁ%ﬁWKﬁ U
¥
PERLITALIA DI DOMANI
Eg:ﬁg;:;l;} - 1 #" N o ,f-!'r.-f'a;.f:a:. Aol b msiome i. Ital iﬂd[_}]‘na“-i
MextGenerationEL 1 Il':_."' - l."II':. T " P MATIARE [ RS F RESAEA

VISTO le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del
merito prot. n. 141549 del dicembre 2023;
VISTO I’atto di concessione prot. n. 1094 del 31/01/2024 che costituisce formale autorizzazione

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa
VISTO I'art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede I'individuazione di un responsabile unico
del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;

PRESO ATTO del Trasferimento del Dirigente Scolastico Prof.ssa Simola Simona;

VISTO il Decreto dell’lUSR Emilia Romagna prot.745 del 28/08/2024 con il quale la reggenza dell’l.C.
Fiorano Modenese 17 per I'A.S. 2024/25 é stata assegnata alla Dott.ssa Cerrato Amelia;
VISTO I” Allegato 1.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attivita del Rup”;

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Cerrato Amelia, risulta pienamente idoneo a ricoprire I'incarico di
RUP per I'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15 del D.Lgs.
36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati;

VISTO I'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6
novembre 2012, n. 190, relativo all’'obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del
procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di
ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

VISTO altresi I'art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina I'ambito di applicazione e la gestione dei
“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla citata

norma;
tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento
DECRETA
o di assumere I'incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui

alla nota prot. n. 1094 del 31/01/2024 del Ministero dell’lstruzione — Ufficio IV — Autorita di Gestione, per il
seguente intervento autorizzato e finanziato:

CuUP Totale

Codice identificativo Titolo )
rogetto autorizzat
P o progetto

Didattica digitale integrata e G84D23006360006
M4C112.1-2023-1222-1302 formazione sulla transizione 42.422,80
digitale del personale scolastico

° di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza.
DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in
essere situazioni di incompatibilita.
F.to digitalmente da
Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Cerrato Amelia
2

Firmato digitalmente da CERRATO AMELIA



		2024-09-13T15:08:53+0200
	amelia cerrato




